
   

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

07.07.2021 № 53-п  с.Ермак 

 

 

  
 

Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 

( в актуальной редакции) 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ«О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.06.2015 №156-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам развития малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Ермаковского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить перечни муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» (приложение № 1, приложение № 2 к настоящему 

постановлению).  

 2.Признать утратившим силу Постановление главы Ермаковского сельского 

поселения № 94-п от 25.12.2020 «Об утверждении Перечня недвижимого 

имущества, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства». 
           3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Нововаршавский муниципальный вестник» и обеспечить 



размещение его  текста на официальном сайте органа местного самоуправления 

сельского поселения. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

ведущего специалиста-экономиста администрации Ермаковского сельского 

поселения. 

 

Глава сельского поселения  В.Н.Немцева 



 

 

Приложение № 1  

к Порядку формирования, ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,  

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства, физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными  предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
 

 
№ 
п/п 

Тип: оборудование, машины, 

механизмы, установки, 

транспортные средства, 

инвентарь, инструменты, иное 

Государственный 

регистрационный знак 

(при наличии) 

Наименование 
объекта учета 

Марка, модель Год выпуска 

1 Офисное оборудование  Монитор LG, L1752S 2007 

2 Офисное оборудование  Системный блок ПЭВМ RT 2006 
 

 

 
 



«Приложение № 2 

к постановлению Администрации Ермаковского сельского поселения Нововаршавского 

 муниципального  района Омской области от 07.07.2021 № 53-п  

«Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков, свободных от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными  предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 

 

№ 

п/п 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Адрес земельного участка Площадь 

земельного 

участка 

Категория земель Разрешенное 

использование земельного 

участка 

 

1 55:17:240703:598 Омская область, Нововаршавский 

район, Ермаковское сельское 

поселение 

5561483 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Выпас 

сельскохозяйственных 

животных .» 

2 55:17:240705:28 Территория Ермаковской с/а, 

вблизи а.Караман 

 

150000 кв.м Земли запаса Для 

сельскохозяйственного 

производства  

3 55:17:240705:33 Территория Ермаковской с/а, 

вблизи а.Караман 

западная часть кадастрового 

1069710 кв.м Земли запаса Для 

сельскохозяйственного 

производства  



квартала 55:17:240705 

 

4 55:17:240705:29 Омская обл., Нововаршавский   р-

н., территория Ермаковской с/а, 

вблизи а.Караман 

162000 кв.м Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для 

сельскохозяйственного 

производства  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                       Приложение 

«Приложение № 2»  

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

Недвижимого имущества муниципального имущества (за исключением земельных участков, свободный от прав третьих лиц, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» 

№ п/п Категория объекта (здание, 

строение, сооружение, 

помещение) 

Адрес объекта Площадь 

объекта 

Назначение объекта Год ввода в 

эксплуатацию 

 

1 Часть нежилого помещения 

общей площадью 3,5 кв.м., 

расположенном в нежилом 

помещении по адресу: 

Омская область, 

Нововаршавский район, с. 

Ермак, ул. И.Я.Герка, д. 5, с 

кадастровым номером 

55:17:240501:573 

Омская область, 

Нововаршавский район, с. 

Ермак, ул. И.Я. Герка, д. 5 

3,5 Место для 

размещения 

вендингового 

аппарата 

1969 

, 

 

 



 

 


